mempunyai reputasi moral yang baik,
4. jujur dan terpercaya,
5. dan mempunyai kemampuan di bidang manajemen, mempunyai hak untuk memiliki,

dan atau siap menjadi manajer wakaf. Lihat Hasmet Basar, ed. Management and Development
of Awqaf Properties, (Proceedings of the Seminar Held on 07 to 19 Dhul Qada 1404 H./04-16
August, 1984. Jeddah: Islamic Reserch and Training Institute Islamic Development Bank, 1407
H./1987, hal. 21.

Di samping itu, fuqahā menyatakan juga bahwa syarat-syarat nazir adalah sebagai berikut:

1. Berlaku adil. Menurut Jumhur yang dimaksud adil di sini adalah menjalankan yang diperintah
dan menjauhi yang dilarang syari‘ah.

2. Mempunyai kemampuan (al-kifāyah).